



BARI LI



ADP
ADP-2020-0007651
del 17-06-2020 11:41

PROT. NR.

Spett.le
PEPE GRAPHIC S.r.l.
Via b. Buoizzi, 68/2-3
70123 BARI

E. p.c. Spett.le
Ufficio Acquisti, Gare e Contratti
di Adp SpA
SEDE

Pec: pepegraphicsrl@pec.it

DETERMINA /LETTERA D'ORDINE

Oggetto: Aeroporti di Puglia - Indagine di mercato per Affidamento diretto Fornitura e posa in opera di protezioni anti droplet per le postazioni di front office degli aeroporti di Bari e Brindisi
SMART CIG: Z6B2CF2FD9

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO

- la Concessione statale del 25.1.2002, stipulata con l'Ente Nazionale Aviazione Civile, d'ora innanzi ENAC, per la "progettazione, lo sviluppo, l'adeguamento, la gestione, la manutenzione e l'uso degli impianti e delle infrastrutture aeroportuali, comprensivi dei beni demaniali, degli aeroporti di Bari, Brindisi Foggia e Grottaglie (Ta)";
- lo Statuto di Aeroporti di Puglia S.p.A. del 12.04.2013;
- il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii;

PREMESSO CHE

- Aeroporti di Puglia, a seguito di indagine di mercato, con incarico prot. n. 6251 del 12.05.20, ha affidato alla Ditta PEPE GRAPHIC S.r.l, che al termine dell'istruttoria è risultata presentare la migliore offerta, la fornitura e posa in opera di protezioni anti droplet per le postazioni di front office degli aeroporti di Bari e di Brindisi;
- successivamente alla stipula del contratto, si è aggiunta l'esigenza di completare la fornitura con l'aggiunta di una protezione anti droplet, sempre in policarbonato ma di dimensioni più ridotte, anche per l'ufficio di security;

- è altresì sorta la necessità di ulteriore segnaletica informativa inerente le misure di prevenzione dal contagio del virus Covid-19e pertanto, di ulteriori vetrofanie e segnaletica informativa;

CONSIDERATO CHE

stante l'urgenza di apporre la segnaletica in considerazione della imminente ripresa dell'attività volativa e della fruibilità degli Aeroporti di Bari e Brindisi, è stato richiesto alla medesima ditta PEPE GRAPHIC S.r.l., già affidataria della originaria fornitura ed azienda specializzata nel settore, la fornitura aggiuntiva, quale integrazione rispetto alla precedente poiché afferente alle misure di prevenzione dal virus covid-19, richieste dalla normativa vigente ed in particolare dalle Linee Guida LG/2020-001-APT.

RILEVATO CHE

su richiesta di Adp, la Ditta, il 13.05.2020 e successivamente, per altra vetrofania di segnaletica esterna, il 15.05.2020 ha formulato la propria migliore offerta;

VISTO

il vigente Codice dei Contratti Pubblici D.lgs 50/2016 che all'art. 106 prevede che la Stazione Appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario, può disporre di un aumento o diminuzione delle prestazioni, fino a concorrenza del quinto dell'importo di contratto;

PRESO ATTO

che la società PEPE GRAPHIC S.r.l per la fornitura in oggetto ha offerto l'importo di € **3.857,00** oltre Iva, per gli articoli ove è prevista, come da preventivi nr. 391 del 13/05/2020 e nr. 405 del 15/05/2020 allegati alla presente.

RITENUTO CHE

l'importo di tale fornitura aggiuntiva rientra nel quinto d'obbligo dell'incarico di cui alla nota prot. n. 6251 del 12/05/2020;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per l'affidamento;

PRESO ATTO

che il Responsabile del Procedimento è l'ing. Cosima Nastasia giusta nomina prot. n. 6250 dell'12/05/2020;

DETERMINA

- **di dare atto** che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;



- di affidare alla ditta **PEPE GRAPHIC S.r.l.** la fornitura aggiuntiva di:

DESCRIZIONE	Q.TA'	P.UNIT.	IMPORTO
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 34,5 X 20 CM CIRCA RIF. ATTENZIONE.	23	€ 8,00	€ 184,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 10 X 10 CM CIRCA RIF. NUMERI DA 1 A 6.	5	€ 4,00	€ 20,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVO IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATO CON CALANDRA A RULLI F.TO 25 X 25 CM CIRCA RIF. NUMERO 2	1	€ 6,00	€ 6,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 50 X 30 CM CIRCA RIF. ENTRATA	2	€ 15,00	€ 30,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 50 X 30 CM CIRCA RIF. USCITA	4	€ 15,00	€ 60,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 40 X 30 CM CIRCA RIF. NO EXIT	17	€ 12,00	€ 204,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 40 X 30 CM CIRCA RIF. NO ENTRY	19	€ 12,00	€ 228,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. INSEGNA INGRESSO DI ADESIVO IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATO CON CALANDRA A RULLI 200 X 62 CM CIRCA RIF. PARTENZE.	1	€ 150,00	€ 150,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. TARGHE ESTERNE ESISTENTI DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 60 X 90 CM CIRCA RIF. ATTENZIONE	4	€ 40,00	€ 160,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU PALO ESISTENTE DI TARGA IN ALLUMINIO F.TO 60 X H 90 CM CIRCA CON GRAFICA IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATA CON CALANDRA A RULLI.	1	€ 90,00	€ 90,00
FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLI IN FOREX SPESS. 3 MM. F.TO 18 X 27 CM CIRCA CON GRAFICA STAMPATA A UV DIRETTAMENTE SU SUPPORTO RIF. ASCENSORE	11	€ 15,00	€ 165,00



FORNITURA E POSA IN OPERA DI ADESIVO CALPESTABILE ACCOPPIATO CON FILM PROTETTIVO VINILICO GOFFRATO TRASPARENTE ANTISCIVOLO CERTIFICATO R10 DIAM. 40 CM. CIRCA (FINALIZZATO AL RISPETTO DELLA DISTANZA DI SICUREZZA DI ALMENO 1 METRO) RIF. ASCENSORE	8	€ 15,00	€ 120,00
FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLI IN FOREX SPESS. 3 MM. F.TO 193 X 178 CM CIRCA CON GRAFICA STAMPATA A UV DIRETTAMENTE SU SUPPORTO.	4	€ 100,00	€ 400,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVO IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATO CON CALANDRA A RULLI F.TO 20 X 20 CM CIRCA RIF. DIVIETO DI ACCESSO	2	€ 6,00	€ 12,00
FORNITURA DI PANNELLO PER LA PROTEZIONE DEGLI OPERATORI DALL'ESPOSIZIONE AD AGENTI BIOLOGICI, DIMENSIONI 90 X H 80 CM CIRCA REALIZZATO IN POLICARBONATO TRASPARENTE, CON ASOLA PASSACARTE E DUE PIEDI COME SUPPORTO RIF. UFFICIO SICUREZZA	1	€ 80,00	€ 80,00
FORNITURA E POSA IN OPERA CON PIATTAFORMA AEREA CON CESTELLO SU TARGA ESISTENTE DI ADESIVO COPRENTE DIM 300 X 250 CM IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC LAMINATO COMPRESO DI SBARRAMENTO SU TARGA ADIACENTE	1	€ 750,00	€ 750,00
Aeroporto di Bari			€ 2.659,00



FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLI IN FOREX SPESS. 3 MM. F.TO 213 X 157 CM CIRCA CON GRAFICA STAMPATA A UV DIRETTAMENTE SU SUPPORTO	4	€ 100,00	€ 400,00
FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANNELLI IN FOREX SPESS. 3 MM. F.TO 18 X 27 CM CIRCA CON GRAFICA STAMPATA A UV DIRETTAMENTE SU SUPPORTO RIF. ASCENSORE	10	€ 15,00	€ 150,00
FORNITURA E POSA IN OPERA DI ADESIVO CALPESTABILE ACCOPPIATO CON FILM PROTETTIVO VINILICO GOFFRATO TRASPARENTE ANTISCIVOLO CERTIFICATO R10 DIAM. 40 CM. CIRCA (FINALIZZATO AL RISPETTO DELLA DISTANZA DI SICUREZZA DI ALMENO 1 METRO) RIF. ASCENSORE	16	€ 15,00	€ 240,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 35 X 22 CM CIRCA RIF. ENTRATA	2	€ 12,00	€ 24,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 35 X 22 CM CIRCA RIF. USCITA	4	€ 12,00	€ 48,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 35 X 22 CM CIRCA RIF. NO ENTRY	16	€ 12,00	€ 192,00

FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 35 X 22 CM CIRCA RIF. NO EXIT	10	€ 12,00	€ 120,00
FORNITURA E POSA IN OPERA SU VS. VETRATE DI ADESIVI IN STAMPA DIGITALE A SOLVENTE SU VINILE IN PVC, LAMINATI CON CALANDRA A RULLI F.TO 35 X 22 CM CIRCA RIF. STAFF ONLY	2	€ 12,00	€ 24,00
Aeroporto di Brindisi			1.198,00
IMPORTO COMPLESSIVO BARI E BRINDISI			3.857,00

- **di riconoscere** per la fornitura in questione l'importo di € 3.107,00 oltre Iva, per gli articoli per cui è prevista, incluso il trasporto;
- **di dare atto** che per le finalità di cui alla L.O. prot. n. 6250 dell'12/05/2020 e s.m.i. lo SMARTCIG riferito al presente affidamento è il medesimo dell'originario affidamento, in quanto non supera il 20% del valore del contratto e, pertanto, **Z6B2CF2FD9**.
- **di dare atto** che la fornitura dovrà essere eseguita entro non oltre 7 gg dalla ricezione della presente a mezzo pec, presso le rispettive sedi.

Relativamente all'impiego della piattaforma aerea è richiesto il relativo Piano Operativo della Sicurezza (POS).

Per l'effetto:

Ai sensi dell'articolo 3, comma 8, della Legge n. 136/2010 e s.m.i., con la stipula del Contratto, le Parti assumono irrevocabilmente tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i.. L'Appaltatore è tenuto a comunicare ai sensi e nei termini di cui all'art 3, co. 7 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., gli estremi identificativi del conto corrente dedicato e le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tale conto dedicato. Lo SMARTCIG da indicare sulla fattura è il seguente: **Z6B2CF2FD9**.

Impregiudicato ogni altro diritto e rimedio previsto ai sensi di legge, le Parti convengono che il presente contratto si risolverà, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1456 cod. civ., in tutti i casi in cui le transazioni da esso previste siano state eseguite senza avvalersi di banche o della Società Poste Italiane S.p.A.

Il pagamento dell'importo verrà corrisposto a 60 gg data fattura.

La fattura dovrà riportare il riferimento al seguente ordine (num di prot. e data), le coordinate bancarie per il relativo bonifico.

Si precisa che la fatturazione è soggetta agli obblighi di cui all'art. 17 ter del DPR 633/72 e pertanto alla scissione dei pagamenti (cd Split – Payment).

AdP corrisponderà alla impresa il corrispettivo indicato in fattura tramite bonifico bancario sul C/C indicato dalla stessa.

In caso di fatturazione elettronica la stessa dovrà essere emessa in formato elettronico utilizzando il Sistema di interscambio (SDI) adottando il formato XML .

Il codice Univoco che identifica Aeroporti di Puglia SpA presso lo SDI è il seguente: MSUXCR1.

In caso di fattura cartacea la fattura dovrà essere inviata solo ed esclusivamente in via telematica all'indirizzo di Posta Certificata di Aeroporti di Puglia S.p.A.: ciclopassivo@pec.aeroportidipuglia.it in formato PDF privo di restrizioni e/o password e l'oggetto della mail dovrà contenere necessariamente la parola "Fattura" o "Nota di Credito", come da CIRCOLARE AMMINISTRATIVA NUOVA GESTIONE FATTURE FORNITORI Prot. 376/2015.

Regolarità della fornitura

L'accertamento della regolarità della fornitura sarà effettuato al momento della consegna.

Qualora dal controllo di corrispondenza tra documento di trasporto, vs offerta e materiale fornito si rilevassero difformità di qualità e/o di quantità, verrà attivata la pratica di reso segnalando i vizi rilevati.

L'Affidataria dichiara:

- che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci, e i dipendenti dell'impresa, e i dirigenti e i dipendenti della Stazione Appaltante (combinato disposto dell'art. 1, comma 9, lett.e) della L. 190/2012 e dell'art.6 del D.P.R.62/2013).
- di essere edotta degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione appaltante e pubblicato sul sito internet della stessa alla pagina "Società trasparente" e si impegna in caso di aggiudicazione ad osservare e a far osservare ai suoi dipendenti e collaboratori il suddetto codice pena la risoluzione del contratto.
- di conoscere e rispettare i principi contenuti nel piano aziendale della prevenzione della corruzione e trasparenza visionabile sul sito www.aeroportidipuglia.it nella sez. "Società trasparente".

Trattamento dei dati personali nell'esecuzione del contratto (Art. 12 GDPR 2016/679).

Agli effetti del presente atto si informa che i dati personali saranno trattati per le finalità sotto indicate e a tal fine, come prescritto dalla normativa europea per la tutela dei dati personali (Regolamento Europeo 679/2016 - GDPR), si forniscono le informazioni che seguono:

Il Titolare del trattamento, ovvero il soggetto cui spettano le decisioni riguardo alle finalità, modalità e sicurezza dei dati personali, è Aeroporti di Puglia SpA con sede in Viale Enzo Ferrari, Aeroporto Bari - Palese (C.A.P. 70128 Bari) .

La mail di contatto del responsabile per la protezione dei dati personali è dpo@aeroportidipuglia.it;

I dati personali che saranno forniti e che saranno raccolti in modo lecito, corretto e trasparente (Art. 5 GDPR) nel corso della presente atto saranno trattati per le finalità secondo le basi giuridiche di cui all'art. 6 c.l. lett. b GDPR. Il rifiuto al trattamento dei dati comporterà l'impossibilità di dare esecuzione al contratto.

I dati personali da forniti o acquisiti nel corso della prestazione saranno trattati esclusivamente da personale all'uopo istruito ed autorizzato o da responsabili del trattamento all'uopo designati.

I dati personali non sono trasferiti al di fuori dell'Unione Europea.

I dati personali oggetto di trattamento sono raccolti in documenti la cui conservazione è stabilita coerentemente alle finalità di trattamento come sotto riepilogato.

Nel caso di specie 10 anni dalla scadenza del contratto.

Il Regolamento riconosce diritti che potranno essere esercitati nei confronti di e contro ciascun contitolare un estratto completo dei quali, come tutte le altre ulteriori e necessarie informazioni è disponibile sul sito all'indirizzo <http://www.aeroportidipuglia.it/privacy-zone>.

Clausola Pantouflage

Codesta società dichiara, ai fini dell'applicazione dell'art 53 comma 16 ter del D.lgs 165/2001 introdotto dalla L. 190/2012, che non ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque non ha attribuito incarichi ad ex dipendenti di Adp che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto di Adp nei propri confronti nel triennio successivo alla cessazione del rapporto di lavoro con Adp.

Distinti saluti

Il Direttore Generale
Arch. Marco Catamerò

Per Accettazione

Pepe Graphic s.r.l.

Via B. Buozzi, 63/2-3 - 70132 Bari (BA)

Tel: 080 5798280 - 080 9146346

mail: info@pepegraphic.it

P. Iva 07833330728

Pag. 7 a 7